
S00JP0163804

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, na realizací stavebních prací

„Zlín - křižovatka ulic K Pasekám - Pasecká - Stráže a
Pasecká - Klabalská“

číslo snniouvy objednatele: 4400 170123
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.7100705ST!

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené: primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických:

Ing. Michal Zlámal, pověřen vedením Odboru koncepce a realizace dopravních staveb
Jaroslav Kubáč, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
IČO; 00283924
DIČ: CZ00283
Bankovní spojení:

Fax:

dále jen „objednatel"

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
odštěpný závod oblast Morava. Vídeňská 104, 619 00 Brno
závod Zlín. Louky 33
jejímž jménem jedná ředitel závodu Zlín, na základě plné moci
zástupce ve věcech smluvních: ředitel závodu Zlín
zástupce ve věcech technic
zástupce ve věcech stavby: hlavní stavbyvedoucí
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924

Zapsán v obchod raze, oddíl B, vložka č. 1561
Ban
Tel.:

dále jen „zhotovitel"

L PREAMBULE;

Dne 11.8. 2017 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností EUROVIA CS,
a.s. jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění
veřejné zakázky „Zlín - křižovatka ulic K Pasekám - Pasecká - Stráže a Pasecká - Klabalská". Dne 14.
5.2018 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.



v průběhu realizace veřejné zakázky bylo na základě nových skutečnosti zjištěno, že další vývoj
stavby vyžaduje provedeni prací, které nebyly specifikovány v rozpočtu, jenž byl zahrnutý v rámci
zadávací dokumentace. Tyto práce jsou nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení díla dle
uzavřené smlouvy o dílo.

U změn {vícepráce a méněpráce) jsou splněny podmínky pro provedení nepodstatné změny závazku
ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek. Jedná se o změnu závazku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota
je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.
Zákonem stanovený limit hodnoty změn je dodržen i při zohlednění změn provedených v rámci
dodatku č. 1.

Navýšení rozsahu stavebních prací má zejména vzhledem k dodržení nutných technologických vazeb
a postupů přímý vliv na konečný termín dokončení akce. Proto se smluvní strany dohodly na posunutí
termínu dokončení díla do 30.11.2018.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o
dílo.

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jsou změny v Článku I Předmět smlouvy uvedené

níže, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Předmětem dodatku č. 2
jsou soubory prací a dodávek související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se na
podkladu uzavřené smlouvy o dílo budou realizovat jako dodatečné stavební práce (vícepráce),
případně nerealizovat jako méněpráce.

2. Po zahájení a v průběhu demontážních, bouracích, výkopových i sanačních prací byl účastníky
výstavby zjištěn reálný stav stávajících konstrukci nebo jejich částí případně jejich defektů či
anomálii a to:

2.1. SO 005 Přeložky inženýrských sítí - Úprava vodovodu DN 300 dle požadavku MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ, a.s.
2 důvodu požadavku správce MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. na dodatečnou rekonstrukci trasy

vodovodu mimo původní rozsah přeložky. Toto podmínil správce ve vyjádření k provedení stavby,
ale rozsah byl stanoven až po obnažení vodovodu a zhodnocení stávajícího stavu.
Realizace těchto prací dochází k navýšení (ponížení) finančních prostředků o částku:
+ 365 093,32 Kč bez DPH. Víz rozpočet SO 005 - Přeložky inženýrských sítí - vodovod -
vícepráce.
- 6 861,94 Kč bez DPH. Viz rozpočet SO 005 - Přeložky inženýrských sítí - vodovod -
méněpráce.

2.2. SO 005 Přeložky inženýrských sítí - Přeložka optického kabelu Internext
Z důvodu nedostatečného krytí po aněně nivelety na upravený terén. Podmíněno správci
inženýrských sítí (Internext, UPC) .na stranové přeložení na obvod stavby.
Realizace těchto prací dochází k navýšení (ponížení) finančních prostředků o částku:
+77 043,47 Kč bez DPH. Viz rozpočet SO 005 - Přeložky inženýrských sítí - Přeložka Internext -
vícepráce.
- 25 248,30 Kč bez DPH. Viz rozpočet SO 005 - Přeložky inženýrských sítí - Přeložka Internext -
méněpráce.

2.3. SO 007 Veřejně osvětlení
Z důvodu požadavku správce veřejného osvětlení (Technické služby Zlín, s.r.o.) na technické
dovybaveni veřejného osvětlení.
Realizací těchto prací dochází k navýšení finančních prostředků o částku:
+124196,15 Kč bez DPH. Viz rozpočet SO 007 •- Veřejné osvětlení - vícepráce.

2.4. SO 015 Přeložky inženýrských sítí - Přeložka NTL plynovodu PE 160. ulice Klabalská
Z důvodu změny výkopové technologie na řízený protlak a doplnění technického vybavení
přeložky NTL - požadavek správce Innogy Česká republika a.s.

Realizace těchto prací dochází k navýšení (ponížení) finančních prostředků o částku:



+ 178 231,14 Kč bez DPH. Viz rozpočet SO 015 - Přeložky inženýrských sítí - plynovod -
vícepráce.
- 39 309,20 KČ bez DPH. Viz rozpočet SO 015 - Přeložky inženýrských sítí - plynovod -
méněpráce.

3. Článek I. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o vícepráce a současně zužuje o tzv.
méněpráce, jejich soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena za dílo se navyšuje o tzv. vícepráce v hodnotě 744 564,08 Kč bez DPH a současně
snižuje o tzv. méněpráce v hodnotě 71 419,44 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD: 18 696 703,78 Kč bez DPH

Dodatek č. 1:
- vícepráce: 1 218 499,82 Kč bez DPH bez DPH
- méněpráce: - 735 797,97 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 1; 19 179 405,63 Kč bez DPH

Dodatek č. 2:
- vícepráce: 744 564,08 Kč bez DPH
- méněpráce; -71 419,44 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 2:19 852 550,27 Kč bez DPH

5. Článek til. Doba a místo plnění, staveniště, se mění následovně;

Bod 3. Článku III. Dokončení stavebních prací nově zní:
Dílo bude dokončeno a předáno nejpozději do 30.11.2018.
Předání a převzetí díla bude provedeno dle č. IX této smlouvy.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
zveřejněni v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je Jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: soupis víceprací a méněprací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dfa § 41 zákona č. 1Ž8/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 22.1.2018, č.j. 36/2R/2018, RO 2/2018, T39 a 42



Schválení výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: dne ^ 2019, č. j. 9Q/15R/2017, schválení uzavřen! smlouvy o dílo

dne 9, 4. 2018, č.j. 95/7R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1
dne 13. 8. 2018, č.j. 83/15R/2018, schválení uzavření dodatku č. 2

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel

ředitel zéváau Zlín

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcn^ ; -08* Z no íng.f

právně OP m

flna OE

luokce
datum

pfflcazce
operace

03- z«ti
správce
wipoífv

'08-z?ii


